

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
AMU alm. del - Svar på Spørgsmål 104
Offentligt



Folketinget, ~~Erstatningen~~
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 28. februar 2008 stillet følgende spørgsmål nr. S 104 (AMU alm. del), som hermed besvares.

14. marts 2008

J.nr. 104-0014

Spørgsmål nr. S 104:

"Ministeren bedes sende udvalget de beregninger om den forventede effekt af de nye regler for ledige om bekræftelse af ledighed, gentilmelding til CV-banken m.v. på jobnet.dk."

Endeligt svar:

Der er ikke foretaget talberegninger om beskæftigelseseffekten af reglen om ugentlig bekræftelse af jobsøgning. Det vurderes ikke at være muligt at lave isolerede beregninger af den beskæftigelsesmæssige effekt af ugentlig bekræftelse af aktiv jobsøgning. Forslaget skal ses i sammenhæng med øvrige tiltag, der har til hensigt at øge lediges jobsøgning.

Baggrunden for reglen var, at

- Mange virksomheder med ledige stillinger i jobnet oplevede mangel på kvalificerede ansøgere. Således oplyste 18 pct. af virksomhederne med ledige stillinger i jobnet, at de sjældent eller aldrig får tilstrækkeligt med kvalificerede ansøgere.
- En undersøgelse fra SFI fra efteråret 2005 viste samtidig, at der var behov for en intensiveret understøttelse af de lediges jobsøgning.
- Ved at fremme de lediges opmærksomhed på ledige job i jobnet samt på at søge disse, vil risikoen for, at job står ubesatte hen, reduceres.
- Lediges cv'er holdes aktuelle ved hyppige besøg af den ledige, således at antallet af uaktuelle cv'er på jobnet reduceres betydeligt.
- Registrering af ledige jobsøgende ajourføres løbende. Det vil medføre betydelige administrative lettelser for jobcentre og a-kasser, der slipper for forgæves indkaldelse og opfølgning på personer, der ikke længere er ledige.
- Forslaget indgik i medarbejdernes ideer til forenkling af indsatsen, fordi det vil medvirke til, at indsatsen målrettes de faktisk ledige.

Det blev vurderet, at forslaget ville bidrage til øget jobsøgning og dermed hurtigere besættelse af job i jobnet.

Endvidere vil forslaget medvirke til en delvis løsning af det såkaldte "afmeldeproblem" for forsikrede ledige, hvor mange ledige står tilmeldt jobcentret selvom de er gået i arbejde. Hidtil har jobcentre oplevet, at mellem 20 pct. og 25 pct. ikke

møder op ved indkaldelser. Centrene har derfor overbooket med et tilsvarende antal. Det har betydet mange rådighedsirrelevante underretninger til a-kasserne.

Rigsrevisionen har netop påpeget, at disse rådighedsirrelevante underretninger er en stor belastning for a-kasserne. Der er indikationer fra jobcentrene på, at denne effekt af kravet om ugentlig bekræftelse af jobsøgning allerede kan spores i jobcentrene, hvor fremmødet ved indkaldelser er steget mærkbart.

Venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen